2026-03-16 ATSAKYMAI Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS


1. Klausimas:
Atviro konkurso specialiose sąlygose nurodyti priedai, vienas iš priedų yra Pirkimo sąlygų 7 priedas „Sutarties projektas“ . Pridedamuose pirkimo dokumentuose 7 priedo nerandame.  Prie konkurso dokumentų pridėti failai: 5_Bendrosios Paslaugu sąlygos nuo 2025_05_01 bei 6_DGASA irengimo projektu parengimo ir projektu vykdymo prieziuros paslaugos galutine siunti-3. Ar šie dokumentai ir yra 7 priedas.
0. Atsakymas:
Taip, šie dokumentai ir yra 7 priedas.

1. Klausimas:
Specialiose sąlygose 5.5. punkte nurodyta: Apmokėjimo sąlygos už DGASA įrengimo projektų parengimo paslaugas: už visa apimtimi suteiktas paslaugas pagal Sutarties 2  priede fiksuotą kainą.  
Kadangi sutarties 2 priedo neradome, prašome patikslinti ar numatomi tik du mokėjimai-Avansas ir galutinis mokėjimas.
Jeigu Tiekėjas nepageidaus imti avanso, prašome papildyti konkurso dokumentus alternatyve apmokėjimo su Tiekėju sąlyga:
- Už projektavimą atsiskaitoma atlikus šiuos projekto rengimo etapus:
-- Atlikus visus būtinus tyrimus ir parengus bei su atsakingomis institucijomis suderinus topografinį planą – apmokama 10 procentų projektavimo kainos;
-- Parengus projektinius pasiūlymus, atlikus visuomenės informavimo procedūras ir gavus statybą leidžiantį dokumentą - apmokama 30 procentų projektavimo kainos;
-- Pilnai parengus reikalingos apimties projektą, gavus teigiamą bendrosios projekto ekspertizės išvadą bei pateikus visus projekto dokumentus  pagal paslaugų pirkimo techninėje specifikacijoje  nurodytus reikalavimus Užsakovui - apmokama 60 procentų projektavimo kainos.
-- Projekto vykdymo priežiūros paslaugų aktavimas gali būti vykdomas etapais, atsižvelgiant į darbų sutarties įvykdymo mastą, t. y. proporcingai įsipareigojimų pagal darbų sutartį įvykdymo mastui.
1. Atsakymas:
Papildėme sutartį mokėjimo etapais (pridedama).

1. Klausimas:
Sklypo Ukmergės r. sav., Veprių sen., Pauplių k. 1A penkiasdešimt procentų teritorijos užima 10 kV oro linijos apsaugos zona. Ar užsakovas yra pateikęs prašymą AB ESO dėl oro linijos iškėlimo.
1. Atsakymas:
Užsakovas nėra pateikęs prašymo AB ,,ESO” dėl oro linijos iškėlimo

1. Klausimas:
Susipažinę su pirkimo dokumentuose nustatytais reikalavimais projektuotojui, prašome patikslinti ir (ar) pakeisti žemiau nurodytas sąlygas:
„Įvertinti esamą situaciją ir aplinką naujai rengiamos DGASA vietoje;
Įvertinti galimybes ir pateikti siūlymus aikštelę įrengti modernesnę nei kitos šiuo metu eksploatuojamos aikštelės Vilniaus ar kituose regionuose, t. y. pasiūlyti Užsakovui atitinkamus projektinius numatyto objekto įrengimo sprendinius. Projektavimo eigoje, gavus technines prisijungimo sąlygas, Užsakovas pateiks projektuotojui priedą su pastatų, atliekų surinkimo konteinerių, svarstyklių įrengimo schemomis, kuriame bus nurodyta, kaip Užsakovas supranta tokio objekto modernumą.“
Mūsų vertinimu, ši sąlyga šiuo metu nėra pakankamai aiški, tiksli ir nedviprasmiška, nes:
1. Vartojama sąvoka „modernesnė nei kitos aikštelės“ yra vertinamojo, subjektyvaus pobūdžio ir pirkimo dokumentuose nėra atskleista per objektyvius, iš anksto žinomus techninius, funkcinius ar kokybinius kriterijus.
2. Esminė informacija apie tai, kaip Užsakovas supranta objekto „modernumą“, tiekėjams būtų pateikiama tik projektavimo eigoje, t. y. jau po pasiūlymų pateikimo ir po kainos suformavimo.
3. Tokiu būdu tiekėjai pasiūlymų rengimo metu neturi galimybės vienodomis sąlygomis įvertinti visos pirkimo apimties, darbų turinio, projektinių sprendinių apimties ir su tuo susijusios rizikos bei kainodaros.
4. Neaišku, kurie sprendiniai laikomi privalomais, o kurie tik rekomendaciniais ar alternatyviais, taip pat neaišku, ar vėliau pateikiamas priedas faktiškai nekeistų pirkimo objekto apimties.
Atkreipiame dėmesį, kad pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 17 straipsnio 1 dalį perkančioji organizacija privalo užtikrinti lygiateisiškumo, nediskriminavimo, proporcingumo ir skaidrumo principų laikymąsi, 35 straipsnio 4 dalyje nustatyta, jog pirkimo dokumentai turi būti tikslūs, aiškūs ir be dviprasmybių, o 37 straipsnio 3 dalis įpareigoja techninę specifikaciją parengti taip, kad ji užtikrintų konkurenciją ir nediskriminuotų tiekėjų.
Atsižvelgdami į tai, prašome:
1. pašalinti reikalavimą dėl objekto „modernumo“, kaip šiuo metu neapibrėžtą ir subjektyvų;
2. arba jį patikslinti, iš anksto ir aiškiai pirkimo dokumentuose nurodant:
• kokie konkretūs techniniai, funkciniai, architektūriniai, skaitmeniniai, aplinkosauginiai ar eksploataciniai sprendiniai laikomi „modernumo“ kriterijais;
• kurie sprendiniai yra privalomi, o kurie siūlomi kaip galimos alternatyvos;
• visus priedus, schemas ir kitą informaciją, kuri turės reikšmės pasiūlymo apimčiai ir kainai, paskelbti iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos;
• kaip šie sprendiniai bus vertinami, jeigu jie daro įtaką pasiūlymo turiniui ar ekonominiam naudingumui.

Papildomai prašome paaiškinti:
1. Ar tiekėjo pasiūlymo kaina turi apimti visus galimus sprendinius, kurie paaiškės tik gavus technines prisijungimo sąlygas ir vėliau pateikus Užsakovo priedą?
2. Koks yra minimalus privalomas projektavimo sprendinių turinys, kurį visi tiekėjai privalo vienodai įvertinti teikdami pasiūlymą?
3. Ar vėliau pateikiamas priedas nebus laikomas naujų ar papildomų reikalavimų nustatymu po pirkimo pradžios?
Jeigu Užsakovas nuspręstų tikslinti nurodytas sąlygas, prašome kartu atitinkamai pratęsti pasiūlymų pateikimo terminą, kad tiekėjai galėtų tinkamai perskaičiuoti pasiūlymus ir juos parengti vienodomis bei skaidriomis konkurencinėmis sąlygomis.
Tikimės, kad pirkimo sąlygos bus patikslintos taip, kad visiems tiekėjams būtų aiški pirkimo objekto apimtis, turinys ir kainodaros pagrindas. 
4. Atsakymas:
1. Vertinant darbų apimtis prašome vadovautis projektavimo užduotyje nurodytais reikalavimais Atliekų surinkimo aikštelėms.
Kadangi < Užsakovas pateiks projektuotojui priedą su pastatų, atliekų surinkimo konteinerių, svarstyklių įrengimo schemomis, kuriame bus nurodyta, kaip Užsakovas supranta tokio objekto modernumą> , todėl tai neturėtų įtakoti atliekamų paslaugų apimtis bei pareikalauti papildomų įgūdžių.
2. Tiekėjo pasiūlymo kaina turi apimti visus sprendinius nurodytus projektavimo užduotyje,
3. Projektavimo sprendinių turinys nurodytas projektavimo užduotyje.
4. Dėl priedo pateikto gauvus prisijungimo sąlygas naujų ar papildomų reikalavimų neatsiras.
P.S. patiksliname TS 13 p. pastraipą išbraukiant žodį modernumas išdėstant nauja redakcija (pridedama patikslinta statinio projektavimo užduotis, techninė specifikacija):
- Įvertinti galimybes ir pateikti siūlymus įrengti lankytojų poreikius atliepiančią aikštelę t. y. pasiūlyti Užsakovui atitinkamus projektinius numatyto objekto įrengimo sprendinius. Projektavimo eigoje, gavus technines prisijungimo sąlygas,  Užsakovas pateiks projektuotojui Priedą Nr.1  su pastatų, atliekų surinkimo konteinerių, svarstyklių įrengimo schemomis, kuriame bus nurodyta kaip Užsakovas supranta tokio objekto išplanavimą.  Priedas Nr. 1 bus pateiktas, kai projektuotojas gaus prisijungimo technines sąlygas ir perduos Užsakovui;
1. Klausimas:
Laba diena,
Teikiame papildomus klausimus/prašymą pateikti papildomą informaciją:
1. Ar planuojamoms didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėms yra atliktos poveikio aplinkai vertinimo procedūros ir yra galiojanti atrankos išvada (LR Poveikio aplinkai vertinimo įstatymas, 7 straipsnio 5 dalis). Jei taip – prašome pateikti, kadangi Techniniai projektai turės neprieštarauti PAV dokumentuose numatytiems sprendiniams.

5. Atsakymas:
Poveikio aplinkai procedūros aikštelėms neatliktos. Aikštelėse numatomos ūkinės veiklos apimtys neviršytų LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1 ir 2 prieduose nustatytų verčių, taikomų atliekų tvarkymo veikloms – kiekvienoje aikštelėje laikomų atliekų kiekis siektų iki 99,99 t, iš jų laikomų pavojingųjų atliekų (jei jos būtų laikomos didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse) kiekis siektų iki 9,99 t.- poveikio aplinkai vertinimo procedūros nebus atliekamos.


1. Klausimas:
Ar planuojamoms didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėms yra atliktos teritorijų planavimo procedūros. Jei taip – prašome patekti šiuos planus, kadangi Techniniai projektai turės neprieštarauti teritorijų planavimo dokumentuose numatytiems sprendiniams.
6. Atsakymas:
Reikalingos atlikti teritorijų planavimo procedūros bus atliekamos, jas atliks Užsakovas.


1. Klausimas:
Ar yra įteisintos planuojamų objektų sanitarinės apsaugos zonos (jeigu numatomos).
7. Atsakymas:
DGASA bus atliekamos poveikio visuomenės sveikatai vertinimo proceduros, nustatant sanitarinės apsaugos zonos dydį - atliks Užsakovas.

Atsižvelgiant į Bendrųjų pirkimo sąlygų 5.4. p. pasiūlymų pateikimo terminą nukeliame į 2026 m. kovo 27 d. 13 val.

